
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

STRUTTURA: UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Dirigente Responsabile: Landi Fabrizio

Responsabile del procedimento: Landi Fabrizio

Responsabile dell’istruttoria: Giardino Andrea

OGGETTO: MANUTENZIONE PORTE TAGLIAFUOCO PRESIDI DI CREMA E RIVOLTA D’ADDA - DITTA 
PAGLIARI – CIG Z0239F2288.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell’esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Crema con deliberazione n . 5 del 4.01.2016  e specificate nell’atto di conferimento dell’incarico;

VISTA la necessità di provvedere alla riparazione delle porte tagliafuoco installate nei vari edifici dei Presidi 
Ospedalieri di Crema e di Rivolta d’Adda;

RITENUTO di affidare gli interventi di riparazione necessari a garantire il corretto funzionamento delle 
porte e conseguentemente le condizioni di sicurezza degli immobili e dei loro occupanti a ditta in possesso 
dei necessari requisiti e abilitazioni;

RICHIAMATO l’art. 163 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 riguardante i lavori da eseguirsi in stato di somma 
urgenza che prevedono l’immediata esecuzione;

DATO ATTO che l’art.36, comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei 
contratti pubblici, dispone per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

VISTA a tal fine la procedura di affidamento diretto ID 165328515, predisposta appositamente sulla 
piattaforma SinTel, alla quale è stata invitata la ditta Officine Pagliari S.r.l. con sede in via Montello 11 
Crema, P.IVA 01493000192l, che si è resa disponibile a prestare il servizio in oggetto nei modi e nei tempi 
richiesti per un importo di € 38.700,00 IVA esclusa;

RITENUTA la spesa congrua al valore di mercato in base alle valutazioni svolte dal personale tecnico 
dell’U.O.C. Gestione Tecnico e Patrimoniale;

PRESO ATTO che la spesa complessiva pari a € 47.214,00 IVA al 22% inclusa viene imputata allo 
stanziamento di cui al C.E. 420.100.00001 “Manutenzioni immobili e loro pertinenze" del bilancio di 
competenza;

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

PRESO ATTO che al servizio in oggetto è stato assegnato il CIG Z0239F2288;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore U.O.C. 
Programmazione Bilancio Contabilità;

DATO ATTO della regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione

DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1) di affidare alla ditta Officine Pagliari, P.IVA 01493000192l, il servizio di manutenzione e riparazione 
delle porte tagliafuoco installate presso il Presidio Ospedaliero di Crema e di Rivolta d’Adda, da 
eseguirsi secondo le modalità concordate come da proposta di contratto, cui è assegnato il CIG 
Z0239F2288;

2) di imputare la conseguente spesa complessiva pari a € 47.214,00 IVA al 22% inclusa allo 
stanziamento di cui al C.E. 420.100.00001 “Manutenzioni immobili e loro pertinenze" del bilancio di 
competenza;

3) di trasmettere la presente determinazione al Direttore dell’U.O.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità;

4) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e 
s.m.i.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito 
istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.

6) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni dell’anno in corso

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Landi Fabrizio

Pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta di 
determinazione sopra riportata

Data, 30/03/2023

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Brusati Marco

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3


		2023-04-03T14:19:25+0200
	FABRIZIO LANDI




